
お盆期間中の主要道路の交通量

令和５年８月 2 9日
県 土 整 備 部

〔調査期間（NEXCO東日本で公表されている期間）〕

Ｒ元年の交通量：令和元年８月８日（木）～令和元年８月18日（日）までの11日間の平均交通量

Ｒ４年の交通量：令和４年８月10日（水）～令和４年８月16日（火）までの７日間の平均交通量

Ｒ５年の交通量：令和５年８月９日（水）～令和５年８月16日（水）までの８日間の平均交通量
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※交通量データについては、NEXCO東日本より提供
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お盆期間中の主要国道の交通量（県境部）

1

県境部１３箇所の全車平均
交通量：約120百台/日

R4比108％ 、R3比119％ 、
R2比114％ 、R1比89％

・交通量はトラフィックカウンターによる計測値
（R1～R4は確定値、R5は速報値）

・各日の集計時間帯は、0時～24時までの24時間
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R2：8/7(金)～8/16(日) の10日間平均
R3：8/6(金)～8/16(月) の11日間平均
R4：8/5(金)～8/16(火) の12日間平均
R5：8/5(土)～8/16(水) の12日間平均

100%（R4比）

100%（R3比）

100%（R1比）

100%（R2比）

凡例

user
四角形

user
四角形

user
四角形

user
テキスト ボックス
２－１

user
テキストボックス
①

user
テキストボックス
②

user
テキストボックス
③



25 28 30 32 29 

395 
360 352 368 372 

0

100

200

300

400

山形県（国道１３号 天童市）

20 21 23 25 26 

293 264 275 281 304 

0

100

200

300

400

秋田県（国道１３号 秋田市）

52 49 56 66 72 

516 
438 457 499 

552 

0

200

400

600

青森県 （国道７号 青森市）

26 30 32 32 29 

297 286 275 269 267 

0

100

200

300

400

福島県 （国道４号 福島市）

70 67 60 68 79 

523 477 456 469 495 

0

200

400

600

宮城県 （国道４号 仙台市泉区）

14 15 16 16 16 

333 317 309 307 319 

0

100

200

300

400

岩手県 （国道４号 盛岡市）

都市部６箇所の全車平均交通量：約385百台/日
R4比105％ 、R3比109％ 、R2比108％ 、R1比98％

2

R1

お盆期間中の主要国道の交通量（都市部）

R1：8/9(金)～8/18(日) の10日間平均
R2：8/7(金)～8/16(日) の10日間平均
R3：8/6(金)～8/16(月) の11日間平均
R4：8/5(金)～8/16(火) の12日間平均
R5：8/5(土)～8/16(水) の12日間平均

・交通量はトラフィックカウンターによる計測値
（R1～R4は確定値、R5は速報値）

・各日の集計時間帯は、0時～24時までの24時間
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